
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2026. gada 26. februārī     

Nr.127 

        (Protokols Nr. 4, 57.§) 

 

 

Par grozījumiem Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” nolikumā 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, 50.panta pirmo daļu, kura paredz, ka dome un 

pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, kurā ir teikts, ka Finanšu 

ministrija veic plānoto atbalsta programmu vai ad-hoc atbalsta projektu, vai to plānoto grozījumu 

sākotnējo izvērtēšanu un 2026.gada 19.februāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Izdarīt ar  Balvu novada domes 2024. gada 23. maija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 50.§) 

apstiprinātajā Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalstam Balvu novadā” nolikumā šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 6.punktu šādā redakcijā:  

" 6. Konkursa īstenošanai laika periodā no 2024. līdz 2025. gadam kopā tiek piešķirts 

finansējums – EUR 24000,00 (divdesmit četri tūkstoši euro, 00 centi),  ko sastāda 

VARAM finansējums – EUR 16000,00 (sešpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) un Balvu 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) finansējums EUR 8000,00 (astoņi tūkstoši 

euro, 00 centi), katru gadu izmantojot VARAM finansējumu – EUR 8000,00 (astoņi 

tūkstoši euro, 00 centi) un pašvaldības finansējumu – EUR 4000,00 (četri tūkstoši 

euro, 00 centi). Konkursa īstenošanai 2026. gadā kopā tiek piešķirts finansējums – 

EUR 9274.68 (deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit četri euro, 68 centi),  ko sastāda 

VARAM finansējums – EUR 6183.12 (seši tūkstoši viens simts astoņdesmit trīs euro, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 centi) un Balvu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) finansējums EUR 

3091.56 (trīs tūkstoši deviņdesmit viens euro, 56 centi)."  

 

2. izteikt 13.punktu šādā redakcijā:  

" 13. Maksimālais granta apjoms vienam granta pretendentam 2024. un 2025.gadā ir 

EUR 12000,00 (divpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), ko sastāda EUR 8000,00 (astoņi 

tūkstoši euro, 00 centi) valsts budžeta finansējums, EUR 4000,00 (četri tūkstoši euro, 

00 centi) pašvaldības finansējums. Maksimālais granta apjoms vienam granta 

pretendentam 2026.gadā ir EUR 9274.68 (deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit četri 

euro, 68 centi), ko sastāda EUR 6183.12 (seši tūkstoši viens simts astoņdesmit trīs 

euro, 12 centi) valsts budžeta finansējums, EUR 3091.56 (trīs tūkstoši deviņdesmit 

viens euro, 56 centi)pašvaldības finansējums." 
 

3. papildināt 21.1. apakšpunktu ar teikumu “Ja Granta pretendents vienlaikus darbojas 

vienā vai vairākās nozarēs, kas minētas šī Nolikuma 21.2.-21.7.apakšpunktos, de 

minimis atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja tas nodrošina šo nozaru darbību vai 

uzskaites nodalīšanu, nodrošinot, ka darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de 

minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar Nolikumu;”; 
 

4. papildināt 5. pielikuma “Līgums Nr.___par konkursa “Remigrācijas atbalsta 

pasākums – uzņēmējdarbības atbalstam Balvu novadā” līguma projekta 3.6.punktu ar 

teikumu “Ja atbalsta pretendents darbojas arī  neatbalstāmajās nozarēs, de minimis 

atbalsts tiek piešķirts tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina nozaru darbību 

nodalīšanu vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 

1.panta 2.punktā noteikto izslēgtajās nozarēs negūtu labumu no de minimis atbalsta, 

ko piešķir saskaņā ar šo Nolikumu.” 
 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 

 

  

 


